
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza del settore ISTITUZIONE  DI  UN TEMPORANEO DIVIETO DI 

TRANSITO n° 56 del 23-11-2022 

 

COPIA 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

ORDINANZA N. 56 DEL 23-11-2022 
 

 

OGGETTO: 

 
ISTITUZIONE DI UN TEMPORANEO DIVIETO DI TRANSITO LUNGO UN TRATTO DI 

PIAZZA MUNICIPIO PER MANIFESTAZIONE DEL 26 NOVEMBRE 2022 

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

DOTT. CLAUDIO RUBINI 

 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende organizzare una manifestazione 

in Piazza Municipio per l’inizio dei lavori di demolizione del Municipio – sito al civico al 

civico 20 dell’omonima piazza - nella giornata di sabato 26 novembre 2022 o, in caso di 

maltempo, domenica 27 novembre; 

Considerato che l’istituzione del divieto di transito in piazza Municipio si rende 

necessario per consentire l’installazione di un palco ed altre attrezzature nella medesima 

piazza, con inizio dei lavori allestimento programmati dalle ore 14.00 di venerdì 25 novembre 

2022; 

Rilevato che la manifestazione vera e propria si svolgerà tra le ore 10 e le ore 13 di 

sabato 26 novembre, mentre lo smontaggio degli allestimenti dovrebbe terminare verso le ore 

16.00 del medesimo giorno; 

Considerato che l’istituzione di un divieto di transito in via Alta, dall’intersezione con 

via Cellini e fino alla rotatoria (esclusa) di Piazza Municipio, sarebbe di notevole aggravio per 

le diverse attività economiche ubicate all’interno dell’area in cui vige il divieto di transito; 

Ritenuto pertanto, in considerazione del capoverso precedente, di consentire l’accesso 

dei veicoli dei clienti alle predette attività fino alle ore 21.00 di venerdì 25 novembre; 

Rilevata la necessità di adottare idoneo provvedimento per regolamentare la 

circolazione stradale, consentire l’allestimento delle strutture ed il regolare svolgimento della 

cerimonia d’inaugurazione dei lavori di realizzazione della nuova piazza; 

Visto il D. Lgs. nr. 285 del 30 aprile 1992, e in particolare gli articoli 5, 6 e 7; 

Visto il D.P.R. nr. 495 del 16 dicembre 1992; 

Rilevata la propria competenza all’adozione dell’atto ai sensi del D. Lgs. nr. 267 del 

18 agosto 2000; 

O R D I N A 

 

Dalle ore 14:00 del 25.11.2022 alle ore 16:00 del 26.11.2022 l’istituzione dei seguenti 

divieti, obblighi, limitazioni: 



 

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.56 del 23-11-2022 COMUNE DI MARCON 

 

Pag. 2 

1. L’istituzione di un temporaneo divieto di transito nel tratto di Piazza Municipio e via 

Alta compreso tra l’uscita della rotatoria in direzione via Del Vetro e l’intersezione 

con via Cellini, eccetto i clienti delle attività commerciali presenti nel tratto 

interessato alla chiusura, che potranno accedere agli esercizi commerciali fino alle 

ore 21.00 del 25.11.2022; 

2. I residenti di via Michelangelo potranno accedere alle rispettive abitazioni 

esclusivamente impegnando l’uscita della rotatoria di Piazza Municipio in direzione 

via del Vetro fino alle ore 8:00 di sabato 26 novembre 2022, orario in cui non sarà 

più possibile accedere alla predetta via Michelangelo fino alle ore 13.00 del 

medesimo giorno, e comunque fino a cessate esigenze; 

3. L’uscita dei veicoli da via Michelangelo sarà invece consentita esclusivamente dalla 

traversa laterale – piazza Municipio civici 31-37;  

4. L’istituzione della direzione obbligatoria a destra alle intersezioni delle vie Cellini e 

Raffaelo; 

5. L’istituzione della direzione obbligatoria a sinistra alle intersezioni delle vie 

Rosmini, Giotto e Galilei; 

In caso di maltempo, la manifestazione si svolgerà in data domenica 27.11.2022, con i 

medesimi obblighi, divieti e limitazioni per gli orari indicati; 

 

D E M A N D A 

 

All’ufficio Manutenzioni della Città di Marcon (VE), in proprio o a mezzo di 

personale appositamente delegato: 

− di provvedere a collocare e rimuovere la segnaletica stradale indicante le previste 

chiusure, deviazioni e divieti, secondo le indicazioni fornite dal Comando di 

Polizia Locale; 

− di dare preventiva ed adeguata informazione ai residenti delle strade o tratti di 

strada interessati dalle limitazioni derivanti dal presente provvedimento.  

− di assicurarsi che la segnaletica provvisoria sia chiaramente visibile in ogni 

condizione atmosferica e di luce, compresa la visibilità notturna;  

− di presegnalare la presenza del divieto di transito e le deviazioni sul posto in 

maniera da indirizzare preventivamente gli utenti della strada a percorrere gli 

itinerari alternativi; 

− di oscurare la segnaletica che risultasse in contrasto con il presente provvedimento, 

ripristinandola immediatamente al termine della manifestazione; 

 

A V V E R T E 

 

Che la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e 

mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Marcon; 

Che il presente provvedimento viene trasmesso in copia a: 

- Questura di Venezia; 

- Comando Stazione Carabinieri di Marcon; 

- Comando Vigili del Fuoco di Mestre; 

- Direzione Sanitaria AULSS 3; 

- Azienda del Trasporto Pubblico Locale ACTV; 

- Azienda per l’asporto dei rifiuti solidi urbani Veritas; 

- Settore Sviluppo Locale del Comune di Marcon; 



 

Ordinanza COMANDO POLIZIA LOCALE n.56 del 23-11-2022 COMUNE DI MARCON 

 

Pag. 3 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Veneto entro il termine di 

60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza; 

Che la copia del presente atto deve essere depositato presso la sede del cantiere ed 

esibito ad ogni richiesta degli organi addetti alla vigilanza; 

Gli agenti di polizia stradale ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. n. 285/92 sono incaricati di 

far osservare la presente ordinanza. 

 
 IL COMANDANTE 

 F.to Rubini Claudio 

 Documento informatico firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


